债券代码: 138638.SH 债券简称: 22 延长 Y1

国泰君安证券股份有限公司 关于陕西延长石油(集团)有限责任公司 被采取监管措施的 临时受托管理事务报告

债券受托管理人



(住所:中国(上海)自由贸易试验区商城路 618 号)

2022年12月

重要声明

国泰君安证券股份有限公司(以下简称"国泰君安")编制本报告的内容及信息来源于陕西延长石油(集团)有限责任公司(以下简称"发行人"、"公司")发布的《陕西延长石油(集团)有限责任公司被采取监管措施的公告》等相关公开信息披露文件以及发行人向国泰君安提供的相关资料等。

国泰君安按照《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《陕西延长石油(集团)有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行可续期公司债券(第一期)募集说明书》(以下简称"募集说明书")、《陕西延长石油(集团)有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行公司债券受托管理协议》、(以下简称"受托管理协议")等相关规定编制了本报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安所作的承诺 或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本报告 作为投资行为依据。

一、本期债券核准情况

发行人于 2022 年 2 月 10 日召开了董事会会议,审议通过了《关于启动注册 超短期融资券和储架公司债的议案》,同意注册发行本次债券。

2022年6月20日,发行人实际控制人陕西省人民政府国有资产监督管理委员会出具《关于同意延长石油集团注册发行储架公司债(含可续期公司债)的批复》(陕国资财管发【2022】40号),同意公司注册发行规模不超过人民币300亿元储架公司债(含可续期公司债)。

发行人本次公开发行不超过人民币 150 亿元 (含 150 亿元)的储架公司债券已经中国证监会审核通过,并于 2022 年 11 月 14 日取得中国证监会"证监许可【2022】2845 号"文,本次债券获准面向专业投资者公开发行不超过 150 亿元的公司债券。

发行人于 2022 年 11 月 21 日成功发行 35 亿元陕西延长石油(集团)有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行可续期公司债券(第一期)。其中,品种一发行规模为人民币 35.00 亿元,品种二未发行。

二、本期债券的主要条款

- 1、债券全称: 陕西延长石油(集团)有限责任公司 2022 年面向专业投资者公开发行可续期公司债券(第一期)。
 - 2、债券简称及代码: 22 延长 Y1 (138638.SH)。
 - 3、债券发行总额:本期债券最终发行规模为人民币 35.00 亿元。
- 4、债券期限:本期债券基础期限为3年,以每3个计息年度为1个周期,在每个周期末,发行人有权选择将本品种债券期限延长1个周期(即延长3年),或选择在该周期末到期全额兑付本品种债券。
 - 5、债券票面利率:本期债券票面利率为3.30%。
 - 5、增信措施:本期债券无担保。

三、本期债券的重大事项

国泰君安作为"22延长Y1"的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项,积极履行受托管理人职责,全力维护债券持有人的合法权益。受托管理人根据《公司债券发行与交易管理办法》、《募集说明书》、《债券受

托管理协议》、《债券持有人会议规则》等的规定及约定,现就本期债券重大事项报告如下:

(一)被采取监管措施的事项

陕西延长石油(集团)有限责任公司(以下简称"延长集团")于近日收到中国证券监督管理委员会陕西监管局(以下简称"陕西证监局")出具的《关于对陕西延长石油(集团)有限责任公司采取出具警示函措施的决定》(陕证监措施字〔2022〕46号)(以下简称"行政监管措施决定书")。

(二) 行政监管措施决定书具体内容

"陕西延长石油(集团)有限责任公司:

经查,2016年,陕西兴化化学股份有限公司实施重大资产重组,陕西延长石油(集团)有限责任公司(以下简称延长集团)针对子公司陕西延长石油榆林煤化有限公司(以下简称榆煤化)存在甲醇业务情形,承诺在榆煤化二期项目建设投产之前,榆煤化的甲醇产品除自用外,全部继续按照延长集团内部定价在内部单位消化,不参与对外市场销售;在榆煤化二期项目建设投产之后,榆煤化的甲醇产品将全部用于自身生产。由于榆煤化二期项目未建,其自2018年起除自用、延长集团内部单位消化外,每年将剩余的部分甲醇对外销售。2018年3月,延长集团承接华电煤业集团有限公司"榆林煤基芳烃及配套煤矿项目",其中包括陕西榆林凯越煤化有限责任公司(以下简称凯越煤化)100%股权,凯越煤化主要从事甲醇、硫磺的生产及销售,甲醇主要用于外销。2020年12月,你公司对2016年出具的承诺内容进行了变更,补充出具了新承诺。

你公司下属榆煤化、凯越煤化 2018 年-2020 年存在将甲醇对外销售情形,违 反了延长集团 2016 年作出的避免甲醇销售同业竞争承诺。根据《上市公司监管 指引第 4号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺 及履行》(证监会公告〔2013〕55号)第六条的规定,我局决定对你公司采取出 具警示函的监督管理措施。你公司应认真汲取教训,学习贯彻相关证券法律法规, 杜绝此类违法行为再次发生。

如果对本监督管理措施不服,可以在收到本决定书之日起 60 日内向中国证券监督管理委员会提出行政复议申请,也可以在收到本决定书之日起 6 个月内向有管辖权的人民法院提起诉讼。复议与诉讼期间,上述监督管理措施不停止执行。"

(三) 影响分析和应对措施

发行人高度重视行政监管措施决定书中指出的问题,已在集团层面成立了资本市场工作专班,全面梳理集团资本市场工作,举一反三,避免此类事项再次发生。同时,在集团公司层面加强专业人员的培训与学习力度,切实提高工作层面专业化水平和执行力度,并制定可行的措施,切实履行应尽的责任和承诺义务。

本次行政监管措施预计不会影响发行人正常的生产经营活动。

四、提醒投资者关注的风险

国泰君安证券股份有限公司作为本次债券的受托管理人,已督促发行人对照相关规章制度及业务指引规定对本次重大事项情况予以披露,特出具本受托管理临时报告并就上述事项提醒投资者关注相关公告,并将持续督导发行人包括但不限于上述事项的其他重大事项,以做好存续期信息披露工作。

五、受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人: 蒲旭峰

联系电话: 021-38677718

联系地址: 上海市静安区新闸路 669 号博华广场 33 层

(以下无正文)

(本页无正文,为《国泰君安证券股份有限公司关于陕西延长石油(集团) 有限责任公司被采取监管措施的临时受托管理事务报告》之盖章页)

